
       
MINISTRIA E BUJQËSISË DHE ZHVILLIMIT RURAL                  

                  SEKRETARI I PËRGJITHSHËM                   

                     

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE PËR INFORMACION                   

2020                   

                    

Nr   Data e   

regjistrimit të 
   

kërkesës       

            

       

Objekti       

Data e kthimit 

të përgjigjes    

   

    

Statusi i  

kërkesës     

   

   

  

Tarifa       

             

  

1        07.01.2020                  "Kërkesë për informacion mbi 

disa akte normative"               

15.01.2020      Zgjidhur                0            

      



    

   

2         09.01.2020                 "Kërkesë për informacion          mbi    

emrat e personave që        ushtrojnë 

funksione pranë             

MBZHR"                   

10.01.2020      Zgjidhur                0             

3         13.01.2020                      "Kërkesë për informacion                

mbi pozicionet e punës që            

mbulojnë disa persona"                  

17.01.2020      Zgjidhur                0             

4         17.01.2020              "Kërkesë për informacion          

mbi pozicionin e punës së një                 

punonjësi"                 

23.01.2020       Zgjidhur                 0               

 5      20.01.2020            "Kërkesë për informcion mbi          

emrin e një punonjësi të                 

MBZHR"                 

23.01.2020       Zgjidhur                             

      0          



     

8         03.02.2020                  "Kërkesë për informacion mbi frutat 

e thata dhe arrorët"            

07.02.2020       Deleguar            0              

9        05.02.2020                       "Kërkesë për  informacion dhe dokumentacion"         19.02.2020      

    

 Zgjidhur       0             

 10     07.02.2020               "Kërkesë për informacion mbi          

objektet e dëmtuara nga tërmeti     

i datës 26.11.2019"            

14.02.2020       Deleguar           0             

6        20.01.2020               "Kërkesë për informacion mbi          

organikën e Ministrisë së Bujqësisë     dhe  

Zhvillimit Rural"                

28.01.2020      Zgjidhur               0              

7         28.01.2020       "Kërkesë për informacion mbi një akt normativ"      05.02.2020          Zgjidhur                  0           



11      11.02.2020    

            "Kërkesë për informacion mbi           

mbështetjen financiare dhe jo-          

financiare për OJF"            

21.02.2020       Zgjidhur       0             

12      12.02.2020             "Kërkesë për  informacion dhe dokumentacion"          18.02.2020         Zgjidhur       0             

13      12.02.2020       "Kërkesë për informacion mbi vlerën e financimeve në 

bujqësi"            

 17.02.2020         Deleguar         0             

     

 

14      11.03.2020               "Kërkesë për informacion mbi       

 Kooperativat      Bujqësore  dhe 

Ndërmarrjet Bujqësore"        

09.04.2020      

             

Deleguar       0             



15      03.04.2020                  "Kërkesë për dokumentacion"           14.04.2020      Zgjidhur        0             

 16     10.04.2020   

             "Kërkesë për informacion mbi emrat e     

bletarëve të regjistruar në sistemin RUDA,    

numrin e koshereve, numrin e kontaktit      

për secilin prej tyre etj."          

10.04.2020      

        

     

    

Refuzuar     0          

17      14.04.2020           "Kërkesë për informacion mbi numrin 

e bletarëve dhe numrin e koshereve"      

29.04.2020      

     

Zgjidhur        0          

18      27.04.2020          "Kërkesë për informacion dhe       

dokumentacion mbi aktet ligjore dhe 

nënligjore për inventarizimin e tokave 

bujqësore të pandara dhe të refuzuara 

të ish-kooperativave bujqësore dhe 

ishndërmarrjeve bujqësore"         

18.05.2020       Zgjidhur       0         

     



19      04.05.2020          "Kopje të përditësuar të Rregullores së 

Brendshme të Ministrisë së Bujqësisë 

dhe Zhvillimit Rural "         

  05.05.2020        Zgjidhur      0         

  

20      15.05.2020         "Informacion dhe dokumentacion mbi 

tokat e lëna djerrë në Shqipëri"        

29.05.2020       Zgjidhur      0        

        

21      18.05.2020         "Informacion dhe dokumentacion mbi   

NMP/SRPP"        

 29.05.2020        Deleguar         0        

22       18.05.2020          "Dokumentacion mbi Komisionin        

Qeveritar të Tokës dhe Sekretariatin      

Teknik"        

05.06.2020       Zgjidhur      500 lekë       



23       19.05.2020          "Informacion dhe dokumentacion mbi   

Sektorin e Administrimit të Tokave  dhe  

DAMT"        

 02.06.2020        

      

Zgjidhur     165 lekë       

24       26.05.2020      "Kopje të çdo akti ligjor dhe nënligjor  për tokat e    

 pandara  dhe  të  refuzuara  të 

ishkooperativave bujqësore dhe   

ishndërmarrjeve bujqësore"        

08.06.2020      

  

 Zgjidhur      0        

     

25       26.05.2020          "Informacion mbi pjesëmarrjen dhe   

përzgjedhjen e përfaqësuesve të 

shoqërisë civile në Platformën e  

Partneritetit të Integrimit Evropian"        

03.06.2020       Zgjidhur      0        

 

26       26.05.2020          "Informacion dhe dokumentacion mbi  

projektin për markatën e peshkut në 

qytetin e Vlorës"        

 09.06.2020        Zgjidhur     0        



27       26.05.2020      "Informacion  lidhur  me    regjistrimin   e  tokës 

bujqësore"        

 09.06.2020        Zgjidhur     0        

28      04.06.2020        "Informacion mbi rastet e sëmundjes 

së tërbimit në Shqipëri"       

17.06.2020       Deleguar         0       

29      08.06.2020        "Informacion mbi skemën për heqjen e 

taksave të naftës për fermerët"       

19.06.2020       Zgjidhur     0       

30      15.06.2020        "Kërkesë për informacion në kuadër të 

evidentimit dhe analizimit të bazave të 

të dhënave dhe platformave online, në 

administrim dhe përdorim të 

institucioneve publike"       

  19.06.2020       Zgjidhur     0       

     



31      16.06.2020        "Emri i Koordinatorit për Konsultim      

Publik dhe numri i kontaktit"       

 18.06.2020       Zgjidhur     0       

32      16.06.2020        "Kërkesë për informacion"       29.06.2020       Refuzuar        0       

    

  

33      01.07.2020        "Informacion mbi pasuritë që kanë kaluar në 

administrim të MBZHR"      

14.07.2020      Zgjidhur     0      

34      10.07.2020        "Kërkesë për informacion mbi të dhëna rreth 

projektit "Kantinat Ushqimore" dhe buxhetit 

përkatës 

për periudhën 2018 - 2020"      

24.07.2020      

    

Zgjidhur     0      



35      10.07.2020       "Kërkesë për informacion mbi procedurën e 

prokurimit me objekt: Monitorimi i mediave dhe 

realizimi i raporteve përmbledhëse mujore të      

aktiviteteve të MBZHR"      

21.07.2020      Zgjidhur     0      

36      20.07.2020    "Kërkesë për informacion dhe vënie në dispozicion e 

dokumentacionit"      

  30.07.2020      Zgjidhur     0      

37      21.07.2020       "Numri i kontaktit të Koordinatorit për Konsultim 

Publik"      

   21.07.2020      Zgjidhur     0      

    

38      28.07.2020      "Kërkesë për informacion lidhur me depozitimin e 

një kërkesë padie ndaj MBZHR"      

29.07.2020      Zgjidhur     0      



39      29.07.2020    "Kërkesë për informacion mbi zbatimin e Ligjit nr.    

119/2014 "Për të drejtën e informimit" dhe Ligjit 

nr. 146/2014 "Për njoftimin dhe konsultimin      

publik"      

03.08.2020      

      

Zgjidhur     0      

40     31.08.2020      "Kërkesë për informacion/opinion"     02.09.2020     Zgjidhur     0     

41     08.09.2020        "Kërkesë për informacion mbi eksportet e 

produkteve dhe nënprodukteve blegtorale për vitin    

2019 dhe 2020"     

21.09.2020     Zgjidhur     0     

  

 

42     21.09.2020       "Kërkesë për informacion mbi 

programin 100 fshatrat"     

 02.10.2020     Zgjidhur     0     



43     28.09.2020    "Masat që janë marrë për ndalimin e vjeljes së daterit 

në Gadishullin e Karaburunit dhe tregtimit të tij në 

restorante apo pikat e shitjes së peshkut për dy vitet   

e fundit"     

 08.10.2020     Zgjidhur     0     

44    29.09.2020     "Kopje të dokumentacionit mbi të dhënat për 

sipërfaqet e tokës për frymë për rrethin e Beratit dhe  

rrethin e Përmetit"    

09.10.2020    

   

Deleguar    0    

45    01.10.2020     "Kërkesë për dokumentacion"    20.10.2020    Zgjidhur    0    

46    13.10.2020     "Lista e investimeve të përfunduara dhe të 

parashikuara në kuadër të programit 100 fshatrat"    

14.10.2020    Zgjidhur    0    

   

  



47   19.10.2020   "Kopje të shkresës nr. 1041 prot., datë 7.5.1992"   28.10.2020   Zgjidhur   0   

48   29.10.2020   Jashtë objektit të punës   11.11.2020   Zgjidhur   0   

49   06.11.2020   "Informacion mbi vjeljen e kastravecit të detit"   06.11.2020   Zgjidhur   0   

50   09.11.2020   "Kërkesë për dokumentacion"   02.12.2020   Zgjidhur   0   



51   10.11.2020   "Kërkesë për dokumentacion"   02.12.2020   Refuzuar   0   

  

52   11.11.2020   "Informacion për një parcelë të llojit kullotë"   16.11.2020   Deleguar   0   

53   16.11.2020   "Informacion mbi peshkimin artizanal me stavnik"   26.11.2020   Zgjidhur   0   

 

54   01.12.2020   "Kopje e dosjes së njehsuar me origjinalin të një 

procedure të konkurrimit publik"   

10.12.2020   Zgjidhur   0   



55   03.12.2020   "Kopje e vendimit të njehsuar me origjinalin të 

shpalljes së fituesit në një procedurë të konkurrimit   

publik"   

10.12.2020   Zgjidhur   0   

56   10.12.2020   "Informacion mbi investimet që janë bërë në fshatin 

Zrnosko (Zaroshkë), Bashkia e Pustecit në kuadër të 

programit 100 fshatrat"   

14.12.2020   Deleguar   0   

57   10.12.2020   "Informacion mbi liqenin e Ohrit"   15.12.2020   Deleguar   0   



58  14.12.2020  "Informacion mbi procesin e dhënies me qira të 

tokës bujqësore në pronësi të shtetit, në përgjegjësi 

administrimi të Ministrisë së Bujqësisë dhe  

Zhvillimit Rural për parcelat me numë pasurie 4/1,  

5/1, 20/1, 20/3, 32/1, 39/1, 40/1, 40/4, 45/1, 45/4,  

46/1, 46/4, 47/1, 47/3, 58/1, 59/1, 60/1, 60/7, 61/4,  

62/1, 67/1, 67/4, 67/8, 67/9, 68/1, 68/4, 68/7, 68/8,  

72/1, 72/8, 72/9, 79/1, 79/4, 81/1, 82/1, 84/1, 447/1,  

448/1, 449/1, 449/8, 450/1, 450/3, Zona Kadastrale 

2085, të cilat ndodhen në Karavasta e Re, Njësia  

Administrative Rremas, Bashkia Divjakë, Qarku 

Fier"  

28.12.2020  Zgjidhur  0  

59  17.12.2020  "Procedura për lëshimin e deklaratës që vërteton 

tokën e mbjellë"  

23.12.2020  Deleguar  0  

60  23.12.2020  "Praktika e dhënies me qira të sipërfaqeve të tokës 

që ndodhen në Zonën Kadastrale 2085, në fshatin  

Karavasta e Re, Bashkia Divjakë"  

7.1.2021 Zgjidhur  0  

                   


